
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН) 
 

ПРИКАЗ 

«31» августа  2022г.       №4-08/3-орд 

г. Красноярск 
 

О зачислении на обучение в ординатуру  
по договору об оказании платных образовательных  
услуг на 2022 год 
 

В соответствии с Правилами приема на обучение в ФИЦ КНЦ СО РАН по 
образовательным программам высшего образования - программам ординатуры 
на 2022-2023 учебный год 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зачислить на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам подготовки кадров высшей квалификации в 
ординатуре (направление подготовки 31.00.00 Клиническая медицина) по 
договору об оказании платных образовательных услуг (очная форма) с 
01.09.2022 успешно прошедших вступительные испытания в следующих лиц: 

 
Специальность 31.08.01 Акушерство и гинекология: 
 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Вахрушева Александра Александровна 
2 Алдерханова Гюлага Насрудиновна 
3 Руф Руслан Райнгольдович 
4 Мочалова Елена Евгеньевна 
5 Палеев Дмитрий Сергеевич 

 
Специальность 31.08.32 Дерматовенерология: 
 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Твердохлебова Валерия Евгеньевна 
2 Репина Анастасия Викторовна 
3 Абдыкеримова Гулбурак Абдыгапаровна 
4 Плискина Виктория Викторовна 
5 Трапезникова Екатерина Николаевна 



6 Лысенко Екатерина Андреевна 
7 Мурза Алина Витальевна 
8 Агаева Айнура Огтаевна 

 
Специальность 31.08.02 Анестезиология и реаниматология: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Васькина Елена  Сергеевна 
2 Будникова Анна Евгеньевна 
3 Городюк Алексей Олегович 
4 Тульженков Максим Григорьевич 
5 Бобылев Антон Сергеевич 

 
Специальность 31.08.26 Аллергология и иммунология: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Бойко Евгения Александровна 

 
Специальность 31.08.36 Кардиология: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Специальность 31.08.42 Неврология: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Ширшова Алина Александровна 
2 Юркевич Ярослав Эдуардович 
3 Шломова Алина Александровна 
4 Никитенко Дарья Константиновна 
5 Зорин Максим Владиславович 

 
Специальность 31.08.49 Терапия: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Лапо Лидия Александровна 
2 Шломова Софья Андреевна 
3 Соколова Ксения Олеговна 
4 Феоктистова Елена Евгеньевна 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Малахаева Жанна Вячеславовна 
2 Атоева Фарангиз Рахимовна 
3 Шерматов Аъзамджон Алишерович 
4 Тинтинова Гюзяль Гаджиевна 
5 Нурматова Шамсия Рустамжоновна 



5 Сизикова Наталья Сергеевна 
6 Юшков Илья Александрович 
7 Белоскова Юлия Сергеевна 

 

Специальность 31.08.55 Колопроктология: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Евдокимова Анна  Михайловна 

 

Специальность 31.08.72 Стоматология общей практики: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Шабусов Антон Юрьевич 
2 Потемкина Алина Владиславовна 
3 Мурадов Мурад Аламдар оглы 
4 Малицкий Владимир Евгеньевич 
5 Назаров Михаил  Сергеевич 
6 Дзакаева Фатима  Салаховна 

 

Специальность 31.08.75 Стоматология ортопедическая: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Мирошников Илья Андреевич 
2 Солдатенко Михаил Михайлович 
3 Мустафокулов Шамшод Муроджонович 
4 Алишеров Замонгир Гуломжонович 
5 Карпов Алексей Юрьевич 
6 Колесникова Анастасия Романовна 

 

Специальность 31.08.58 Оториноларингология: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Минина Нелли Юрьевна 
2 Классен Екатерина Андреевна 
3 Орышкова Полина Николаевна 

 

Специальность 31.08.70 Эндоскопия: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Лопатин Никита Романович 

 
Специальность 31.08.67 Хирургия: 
№ 
п/п Фамилия Имя Отчество 
1 Бодягин Вадим Юрьевич 
2 Юлдашов Сухбатилло   



3 Орлов Виктор Викторович

2. Установить срок окончания обучения 31.08.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на декана 
факультета подготовки медицинских кадров НИИ МПС -  обособленного 
подразделения ФИЦ КНЦ СО РАН, к.м.н. Латышеву А.Н.

Директор НИИ МПС, 
заместитель директора 
по научной работе,
д.м.н., профессор

Исп. Латышева А.Н. 
2 5 6 - 81-53


